1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2021 年首三季度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年九月三十日止九個月的合併總售電

量為 75,747,452 兆瓦時，較去年同期增加 17.33%。

本集團截至二零二一年九月三十日止九個月的總售電量，按發電廠類型列示如下：

全資擁有或
控股的發電廠

售電量（兆瓦時）

2021 年
首三季度

2020 年
首三季度

同比變化 2021 年
第三季度

2020 年
第三季度

同比變化

燃煤發電 46,789,260 38,636,715 21.10% 16,199,875 14,648,210 10.59%

水力發電 18,329,132 19,428,759 -5.66% 6,227,590 7,648,556 -18.58%

風力發電 4,335,644 2,877,872 50.65% 1,406,948 799,516 75.97%

光伏發電 5,433,668 3,548,304 53.13% 2,148,302 1,415,836 51.73%

天然氣發電 859,748 68,238 1,159.93% 323,275 68,238 373.75%

合計 75,747,452 64,559,888 17.33% 26,305,990 24,580,356 7.02%

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2021 年
首三季度

2020 年
首三季度

同比變化 2021 年
第三季度

2020 年
第三季度

同比變化

燃煤發電 16,901,052 12,924,466 30.77% 6,001,030 5,231,196 14.72%

風力發電 952,885 113,850 736.97% 274,189 113,850 140.83%

光伏發電 81,504 77,988 4.51% 29,182 28,157 3.64%

合計 17,935,441 13,116,304 36.74% 6,304,401 5,373,203 17.33%

2

本集團截至二零二一年九月三十日止九個月的總售電量，按地區列示如下：

全資擁有或
控股的發電廠

售電量（兆瓦時）

2021 年
首三季度

2020 年
首三季度 同比變化 2021 年

第三季度
2020 年

第三季度 同比變化

燃煤發電

安徽 20,768,363 18,997,270 9.32% 7,710,029 7,678,650 0.41%

河南 6,197,250 5,788,895 7.05% 2,121,655 2,040,168 3.99%

湖北 7,503,748 4,234,359 77.21% 2,471,767 1,887,390 30.96%

四川 4,121,568 2,231,337 84.71% 748,500 124,466 501.37%

山西 4,355,827 3,804,075 14.50% 2,170,651 1,750,950 23.97%

貴州 3,842,504 3,580,779 7.31% 977,273 1,166,586 -16.23%

水力發電
湖南 11,390,405 12,065,814 -5.60% 3,636,066 4,432,946 -17.98%

貴州 4,121,831 4,594,860 -10.29% 1,416,791 2,122,985 -33.26%

四川 421,862 386,005 9.29% 243,199 165,568 46.89%

廣西 2,395,034 2,382,080 0.54% 931,534 927,057 0.48%

風力發電

新疆 314,604 299,071 5.19% 119,548 123,143 -2.92%

湖南 848,938 612,343 38.64% 286,853 212,302 35.12%

甘肅 173,101 156,789 10.40% 46,026 44,244 4.03%

雲南 167,140 99,223 68.45% 28,430 27,815 2.21%

山西 301,888 不適用 不適用 195,289 不適用 不適用

安徽 107,530 不適用 不適用 29,629 不適用 不適用

廣西 978,898 1,015,172 -3.57% 276,624 186,635 48.22%

山東 1,193,001 692,403 72.30% 269,491 203,349 32.53%

河南 149,989 2,871 5,124.28% 71,209 2,028 3,411.29%

江蘇 39,182 不適用 不適用 22,476 不適用 不適用

湖北 61,373 不適用 不適用 61,373 不適用 不適用

光伏發電

河南 199,171 206,244 -3.43% 64,222 65,681 -2.22%

安徽 393,173 359,117 9.48% 143,863 125,849 14.31%

山西 1,132,584 758,304 49.36% 405,015 281,247 44.01%

遼寧 725,290 380,300 90.72% 223,100 230,831 -3.35%

湖北 667,251 503,598 32.50% 320,961 230,791 39.07%

廣東 30,655 28,386 7.99% 12,723 11,628 9.42%

3

全資擁有或
控股的發電廠

售電量（兆瓦時）

2021 年
首三季度

2020 年
首三季度 同比變化 2021 年

第三季度
2020 年

第三季度 同比變化

光伏發電

（續）

貴州 101,364 86,600 17.05% 42,692 29,277 45.82%

山東 172,838 174,963 -1.21% 57,991 60,901 -4.78%

黑龍江 257,285 265,496 -3.09% 82,246 85,739 -4.07%

北京 2,433 2,476 -1.74% 968 931 3.97%

天津 8,657 5,735 50.95% 3,525 2,255 56.32%

新疆 33,680 25,790 30.59% 15,183 9,477 60.21%

江西 3,289 不適用 不適用 3,289 不適用 不適用

內蒙古 204,923 119,628 71.30% 85,550 38,927 119.77%

湖南 53,130 52,961 0.32% 23,503 20,822 12.88%

寧夏 1,368,884 509,275 168.79% 631,910 190,033 232.53%

廣西 75,118 65,660 14.40% 29,939 30,001 -0.21%

江蘇 3,943 3,771 4.56% 1,622 1,446 12.17%

天然氣發電

湖北 429,012 68,238 528.70% 151,573 68,238 122.12%

廣東 430,736 不適用 不適用 171,702 不適用 不適用

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2021 年
首三季度

2020 年
首三季度 同比變化 2021 年

第三季度
2020 年
第三季度 同比變化

燃煤發電
江蘇 14,244,076 10,490,185 35.78% 5,036,201 4,327,024 16.39%

廣東 2,656,976 2,434,281 9.15% 964,829 904,172 6.71%

風力發電

廣西 952,885 113,850 736.97% 274,189 113,850 140.83%

光伏發電

江蘇 81,504 77,988 4.51% 29,182 28,157 3.64%

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

4

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二一年十月二十七日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事汪先純及周杰，以及獨立

非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。